
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Lapão

sexta-feira, 10 de abril de 2015 Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Lapão publica

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BCCCE268E745BB122B57F72B60E4C



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Lapão

SUMÁRIO
• Tomada de Preços nº 003/2015

• Extratos de contrato.

• Erratas e extratos de contrato.

• Edital de convocação.

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BCCCE268E745BB122B57F72B60E4C



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão
Tomada de Preço

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

CNPJ: 13.891.528/0001-40 

 
TOMADA DE PREÇOS nº 003/2015, no dia 28/04/2015, às 10:00h na sede da Prefeitura 

Municipal, objetivando a contratação de empresa de engenharia para prestar 
serviços na construção de um bododromo contendo centro de gastronomia, 
urbanização e iluminação externa na sede do município. Valor do Edital: R$ 50,00. 

Informações: Setor de Licitações – Lapão-BA 08/04/2015 – Ivanilson Carvalho Rocha – 

presidenta da CPL.  

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

47F6436329E1499516447AA0E96B0E32

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Credenciamento Nº 019/2014 – Termo de Credenciamento nº 232/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratada: FISIOMED SERVIÇOS MÉDICOS E FISIOTERAPEUTICOS S/C LTDA, CNPJ n° 
08.718.331/0001-73. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica para prestar serviços de consultas médicas 
especializadas, plantonista e procedimentos cirúrgicos. Valor de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais) em parcelas 
mensais de acordo aos serviços efetivamente realizados. Vigência do contrato: 01/04/2015 à 03/10/2015 – Lapão/BA – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Credenciamento Nº 019/2014 – Termo de Credenciamento nº 241/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAPÃO. Contratada: CARLOS EDUARDO PERES, CPF n° 977.978.636-87. Objeto: Credenciamento de pessoa física e/ou 
jurídica para prestar serviços de consultas médicas especializadas, plantonista e procedimentos cirúrgicos. Valor de R$ 
44.100,00 (quarenta e quatro mil e cem reais) em parcelas mensais de acordo aos serviços efetivamente realizados. Vigência do 
contrato: 08/04/2015 à 20/10/2015 – Lapão/BA – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E160A081FB2E92FFB3C5E317B86F5C42

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento Nº 007/2015 – Termo de Credenciamento: 234/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratada: ISMAEL LOPES GUIRRA, CPF: 294.391.595-53. Objeto: Credenciamento de pessoa física/jurídica para 
fornecimento de pães, para atender o Hospital e a complementação da Merenda Escolar. Valor de R$ 14.500,00 
(quatorze mil e quinhentos reais) em parcelas mensais de acordo com a entrega dos produtos. Vigência do contrato: 01/04/2015 
à 31/12/2015 – Lapão – BA, – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento Nº 007/2015 – Termo de Credenciamento: 235/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratada: LUIZ CARLOS MENEZES BARBOSA, CNPJ: 40.471.112/0001-45. Objeto: Credenciamento de pessoa 
física/jurídica para fornecimento de pães, para atender o Hospital e a complementação da Merenda Escolar. Valor de 
R$ 17.250,00 (dezessete mil e duzentos e cinquenta reais) em parcelas mensais de acordo com a entrega dos produtos. 
Vigência do contrato: 01/04/2015 à 31/12/2015 – Lapão – BA, – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
______________________________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento Nº 007/2015 – Termo de Credenciamento: 238/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE RODAGEM - 
ACOPAR, CNPJ: 13.891.676/0001-64. Objeto: Credenciamento de pessoa física/jurídica para fornecimento de pães, 
para atender o Hospital e a complementação da Merenda Escolar. Valor de R$ 9.750,00 (nove mil e setecentos e setenta 
e cinco reais) em parcelas mensais de acordo com a entrega dos produtos. Vigência do contrato: 08/04/2015 à 31/12/2015 – 
Lapão – BA, – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 
______________________________________________________________________________________________________ 

 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E160A081FB2E92FFB3C5E317B86F5C42

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Credenciamento Nº 006/2015 – Termo de Credenciamento: 240/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. 
Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE RODAGEM - 
ACOPAR, CNPJ: 13.891.676/0001-64. Objeto: fornecimento de hortifrutigranjeiros para complementação da merenda escolar 
do município. Valor de R$ 77.785,00 (setenta e sete mil, setecentos e oitenta e cinco reais) em parcelas mensais de acordo 
com a entrega dos produtos. Vigência do contrato: 08/04/2015 à 31/12/2015– Lapão – BA, – Ivanilson Carvalho Rocha – 
Presidente CPL. 
_____________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E160A081FB2E92FFB3C5E317B86F5C42

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Credenciamento Nº 013/2014 – Termo de Credenciamento nº 233/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAPÃO. Contratada: MULTIMAGEM IRECÊ - INSTITUTO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM DE IRECÊ LTDA, 

C.N.P.J n° 11.855.370/0001-27. Objeto: Cadastramento e contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de 

serviços na área de saúde do município de Lapão, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto 

às unidades da rede pública de saúde e prestadores credenciados (privados com fins lucrativos e sem fins lucrativos). Valor: R$ 

49.240,00 (quarenta e nove mil duzentos e quarenta reais). Vigência do contrato: 01/04/2015 à 14/07/2015. Lapão – BA, 

Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

______________________________________________________________________________________________________ 

 
 
  

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E160A081FB2E92FFB3C5E317B86F5C42

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão
Contrato

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 06/04/2015 referente ao valor do Termo de Credenciamento N° 226/2015, onde se ler 
12.000,00(doze mil reais) leia-se 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Lapão – BA, 10/04/2015 – Ivanilson 
Carvalho Rocha – Presidente CPL.  
____________________________________________________________________________________________ 
 

 ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 
 

Na publicação do dia 06/04/2015 referente ao valor do Termo de Credenciamento N° 227/2015, onde se ler 
15.000,00 (quinze mil reais) leia-se 15.300,00 (quinze mil e trezentos reais). Lapão – BA, 10/04/2015 – Ivanilson 
Carvalho Rocha – Presidente CPL.  
 
____________________________________________________________________________________________ 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 06/04/2015 referente ao valor do Termo de Credenciamento N° 228/2015, onde se ler 
15.000,00 (quinze mil reais) leia-se 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Lapão – BA, 10/04/2015 – Ivanilson 
Carvalho Rocha – Presidente CPL.  
____________________________________________________________________________________________ 

 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
Na publicação do dia 06/04/2015 referente ao valor do Termo de Credenciamento N° 229/2015, onde se ler 
12.000,00(doze mil reais) leia-se 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Lapão – BA, 10/04/2015 – Ivanilson 
Carvalho Rocha – Presidente CPL.  
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2015. CONTRATO Nº166/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: REIZAN CALDEIRA DA SILVA, inscrito no 
CPF: 247.728.445-20. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água  do povoado  de Casal II neste Município 
de Lapão. Valor: R$: 540,00( quinhentos e quarenta reais). Vigência do contrato: 09/03/2015 à 
31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 062/2015. CONTRATO Nº161/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ANTÔNIO OLIVEIRA DE ALMEIDA, 
inscrito no CPF: 288.269.958-18. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água do povoado de Aroeira neste Município de 
Lapão. Valor: R$: 540,00 (trezentos e sessenta reais). Vigência do contrato: 09/03/2015 à 31/03/2015. 
Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 064/2015. CONTRATO Nº162/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ANTÔNIO RODRIGUES DOS SANTOS , 
inscrito no CPF: 636.931.355-68. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água  do povoado de  Lagoa dos Patos neste 
Município de Lapão. Valor: R$: 720,00( quatrocentos e oitenta reais). Vigência do contrato: 
09/03/2015 à 31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 058/2015. CONTRATO Nº168/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: DJALMA CARLOS FERREIRA, inscrito no 
CPF: 397.748.515-34 Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água  do povoado  de Casal II neste Município 
de Lapão. Valor: R$: 540,00( quinhentos e quarenta reais). Vigência do contrato: 09/03/2015 à 
31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 065/2015. CONTRATO Nº164/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: EDIVALDO FERREIRA DE OLIVEIRA, 
inscrito no CPF: 274.288.168-90. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água  do povoado de Lagedo de Eurípedes neste 
Município de Lapão. Valor: R$: 645,00( seiscentos e quarenta e cinco reais). Vigência do contrato: 
09/03/2015 à 31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 067/2015. CONTRATO Nº163/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: JOSÉ GONÇALVES PIRES, inscrito no CPF: 
203.806.315-04. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de ligamento/desligamento 
do poço para abastecimento de água  do povoado de Elizeu II neste Município de Lapão. Valor: R$: 
360,00(trezentos e sessenta reais). Vigência do contrato: 09/03/2015 à 31/03/2015. Lapão – Ivanilson 
Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 066/2015. CONTRATO Nº165/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: MOACIR MARQUES DA ROCHA, inscrito 
no CPF: 264.496.415-68. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água  do povoado de Lagedo de Pau Darco,S/N 
neste Município de Lapão. Valor: R$: 980,00(novecentos e oitenta reais). Vigência do contrato: 
09/03/2015 à 31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 061/2015. CONTRATO Nº060/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: REIZAN CALDEIRA DA SILVA, inscrito no 
CPF: 047.929.175-65. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água  do povoado  de Lagedinho neste 
Município de Lapão. Valor: R$: 680,00( seiscentos e oitenta reais). Vigência do contrato: 09/03/2015 à 
31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lapão

                       ESTADO DA BAHIA 

                      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
                      CNPJ : 13.891.528/0001-40 

__________________________________________________________________________________ 

 
 
AV. JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 - BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO 
 FONE (74) 3657-1010 – CEP 44.905-000 – LAPÃO – BAHIA                                                             
E mail: cpl@lapao.ba.gov.br -    www.lapao.ba.gov.br  
 

LAPÃO  - BA

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 059/2015. CONTRATO Nº167/2015 – Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: SIZENANDES GONZAGA SOUZA, inscrito 
no CPF: 522.492.125-20. Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de 
ligamento/desligamento do poço para abastecimento de água  do povoado  de Lageado II neste 
Município de Lapão. Valor: R$: 360,00( seiscentos e oitenta reais). Vigência do contrato: 09/03/2015 à 
31/03/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

 
 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

56916461BE08ADC417234E981FF91579

sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Lapão



sexta-feira, 10 de abril de 2015  |  Ano II - Edição nº 00225 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Lapão
Outros

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
Secretaria de Ação Social e Desenvolvimento Comunitário 

EDITAL DE CONVOAÇÃO DE APROVADOS NA SELEÇÃO PÚBLICA 001/2015/SASDEC/PML 
 
 

 
1. A Comissão de realização da SELEÇÃO PÚBLICA 001/2015/SASDEC/PML convoca os seguintes candidatos habilitados: 
 

Candidato aprovado Função 

Tanise Lino Cardoso Nível Superior IV 

 
 
2. Os candidatos convocados deverão comparecer ao Protocolo da Prefeitura Municipal de Lapão, das 8 às 12 horas, até o dia 13 de abril de 
2015 munidos dos seguintes documentos:  
a) Originais e Cópias do RG, CPF, Título de Eleitor, e registro no PIS/PASEP; 
b) Original e Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência profissional conforme informado na 
Ficha de Inscrição Obrigatória; 
c) 02 (duas) fotos 3x4 (recentes e idênticas); 
d) Original e cópia do(s) documento(s) de comprovação de escolaridade correspondente à Função Temporária no qual foi inscrito - Certificado 
de conclusão de curso de graduação, extensão e pós-graduação na área devidamente registrada, fornecido por instituição de ensino superior 
reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC) e respectivo registro profissional no Conselho ou Ordem competente, quando exigido; 
e) Original e cópia do(s) documento(s) de comprovação de escolaridade correspondente à Função Temporária no qual foi inscrito – Certificado 
de conclusão do ensino médio ou correspondente fornecido por instituição reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC). 
f) Original e cópia da Certidão de Casamento para os candidatos de estado civil casado; 
g) Original e cópia da Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes, se houver; 
h) Original e cópia do Certificado de Reservista para candidatos do sexo masculino até os 45 (quarenta e cinco) anos de idade; 
i) Declaração de Bens; 
j) Número de conta corrente no Banco do Brasil ou Bradesco; 
l) Original e cópia de comprovante de residência; 
2.1 O candidato que, na data da contratação, não reunir os documentos requisitados e enumerados acima, perderá o direito ao ingresso na 
referida Função Temporária. 
 
 
 
 

Lapão, 10 de abril de 2015. 
 

 
Comissão de realização da SELEÇÃO PÚBLICA 001/2015/SASDEC/PML 

Avenida Justiniano de Castro Dourado | 135 | Centro | Lapão-Ba

www.pmlapao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

089BCCCE268E745BB122B57F72B60E4C


